
12.06.2024Г.№48 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

ДУМА АНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ) 

РЕШЕНИЕ 
О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ АНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЧУГСКОГО 
РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЧУГСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ 
ИЗМЕНЕНИЙ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - КАЧУГСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
с преобразованием муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом Ангинского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области Дума Ангинского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Ангинского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием; 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области. 



2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «вести Анги» 
и на официальном сайте Администрации Ангинского сельского поселения 

Глава Ангинского сельского поселения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

Председатель Думы Ангинского сельского 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

^ЗЗЗООод^ 

;05 ЗВ21^< 

Е.Ю. Кобзе 

Е.Ю. Кобзе 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЧУГСКИЙ РАЙОН 
БЕЛОУСОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 
16.07.2024 г. № 54 

О согласии населения Белоусовского сельского поселения Качугского муниципального 
района Иркутской области с преобразованием муниципальных образований Качугского 
района и муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 

изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь Уставом БелоусовскогЬ •• 
сельского поселения Качугского муниципального района Иркутской области Дума 
Белоусовского сельского поселения Качугского муниципального района Иркутской \ 
области ? ] 

РЕШИЛА: ; 

1. Выразить согласие населения Белоусовского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вести Белоусово» и 
на официальном сайте администрации Белоусовского сельского поселения. 

Глава Белоусовского сельского поселения^ 
Качугского муниципального района. 
Иркутской области //£> С7 А.Г. Петров 

ФЕДР-

КЛАСТЬ 

Председатель Думы Белоусовскот 
Качугского муниципального райш 
Иркутской области Петров 



15.07.2024Г.№141 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

ДУМА БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ) 

РЕШЕНИЕ 
О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЧУГСКОГО 
РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЧУГСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ 
ИЗМЕНЕНИЙ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - КАЧУГСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь Уставом Бирюльского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области Дума Бирюльского 
сельского поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Бирюльского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием муниципальных 
образований Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 
их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «вести Бирюльки» и 
на официальном сайте Администрации Бирюльского сельского поселения 

Глава Бирюльского сельского поселения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области ^ А.Ю. Будревич 

Председатель Думы Бирюльского сель 
Качугского муниципального района 
Иркутской области f А.Ю. Будревич 

3B30003S, 

Гс 

*05зв£*2 
^4СТЬ 



15.07.2024Г.№61 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕТАРЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения Большетарельского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской 
области с преобразованием муниципальных образований 

Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений 
границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования -
Качугский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
о преобразовании муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом Большетарельского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области Дума 
Большетарельского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1.Выразить согласие населения Большетарельского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Ка1чугский муниципальный округ Иркутской области. 

2.Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вести Большой 
Тарели» и на официальном сайте Администрации Большетарельского сельского 
поселения. 

Глава Большетарельского сельского посе^ 
Качугского муниципального района 
Иркутской области / % А.Г.Прохорова 

аЗВЗ0003$ 

сельского 
Председатель Думы Большетарельскощ\рех]^йдащ по^фения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области ^ А.Г.Прохорова 



11.07.2024 г. №64 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

БУТАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА БУТАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(пятый созыв) 
РЕШЕНИЕ 

О согласии населения Бутаковского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с 

преобразованием муниципальных образований Качугского 
района и муниципального образования «Качугский район» путем 

их объединения без изменений границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального 

образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу о 
преобразовании муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь 
Уставом Бутаковского муниципального образования Качугского муниципального 
района Иркутской области Дума Бутаковского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 
1.Выразить согласие населения Бутаковского сельского поселения 

Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области. 

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
органе «Вести Бутаково» и размещению на официальном сайте администрации 
Бутаковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования «Интернет». 

Врио Главы Бутаковского муниципального образования 
Качугского муниципального района <u 
Иркутской области А.Н.Кожевникова 

Врио Председателя Думы Бутаковского мунйциП%лЩёго образования 
Качугского муниципального района . 
Иркутской области /Щ А.Н.Кожевникова 

Nr-C/'А " 



16.07.2024 г. №53 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

ВЕРХОЛЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ВЕРХОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ ВЕРХОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ КАЧУГСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ 
БЕЗ ИЗМЕНЕНИЙ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - КАЧУГСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты 
публичных слушаний по. вопросу о преобразовании муниципальных 
образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом Верхоленского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области 
Дума Верхоленский сельского поселения Качугского муниципального 
района Иркутской области 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Верхоленского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с 
преобразованием муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их 
объединения без изменений границ иных муниципальных 



образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе 
«Верхоленские вести», разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Верхоленского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

<£00034D0 

бЛАСТ» 

Председатель Думы 
Глава Верхоленского| 
сельского поселения \?Л Р. И. Болтенков 



17.07.2024 Г №36 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

ВЕРШИНО-ТУТУРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 
ВЕРШИНО-ТУТУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
О согласии населения Вершино-Тутурского сельского поселения Качугского 

муниципального района Иркутской области с преобразованием муниципальных 

образований Качугского района и муниципального образования «Качугский район» 

путем их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 

муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 

образований Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 

их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с созданием 

вновь образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 

Иркутской области, руководствуясь Уставом Вершино-Тутурского сельского поселения 

Качугского муниципального района Иркутской области Дума Вершино-Тутурского 

сельского поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Вершино-Тутурского сельского поселения 

Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 

муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 

«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных 

образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вести Тутуры» и на 

официальном сайте администрации Вершино-Тутурского сельского поселения. 

Глава Вершино-Тутурского сельского поселения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

Председатель Думы Вершино-Тутурского сельск 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

Ю.А.Чертовских 

Ю.А. Чертовских 



15.07.2024 г. №49 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ЗАЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

О согласим населения Залогского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с 

преобразованием муниципальных образований Качугского 
района и муниципального образования «Качугский район» 

путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования «Качугский 
район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский муниципальный 

округ Иркутской области, руководствуясь Уставом Залогского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области Дума Залогского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Залогского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с. преобразованием муниципальных 
образований Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 
их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании 
«Вестник МО «Вести Залога» и на официальном сайте zalog.myl .ru. 

Глава Залогского сельского поселения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

Председатель Думы Залогского сельс 
Качугского муниципального района 
Иркутской области <и? 

М.А.Истомин 

М.А.Истомин 



12.07.2024 г. № 31 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения Зареченского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 

муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений 

границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский 

муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по 
вопросу о преобразовании муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный 
округ Иркутской области, руководствуясь Уставом Зареченского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области Дума 
Зареченского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Зареченского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области. 



2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новости Заречья» и 
на официальном сайте администрации Зареченского сельского поселения в 

информационной сети «Интернет». 

Глава Зареченского сельского по 
Качугского муниципального раййй! 
Иркутской области 

Председатель Думы Зареченского селщ&ого поселеь 
Качугского муниципального райо^^-^^^ч>-
Иркутской области А/ зД: 

L-f л а-,.,' 

^^>Оо] 
ни°трация 

•1'СЦОГО 
ипальцого 

образования 
сельского 
"сселения 

7°5382706^ 

•$Сза 

^8270602^.4-^ 

JI.B. Седых 

Л.В. Седых 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ I 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА КАРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(ПЯТЫЙ СОЗЫВ) 

РЕШЕНИЕ 

19.07.2024г. с. Карлук № 59 

О согласии населения Карлукского сельского поселения Качугского i 
муниципального района Иркутской области с преобразованием } 

муниципальных образований Качугского района и муниципального к 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 

иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 

области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний .по 
вопросу с преобразованием муниципальных образований Качугского района 
й муниципального образования «Качугский район» путем их объединения 
без изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный 
округ Иркутской области, руководствуясь Уставом Карлукского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области Дума 
Карлукского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Карлукского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и мутощипальнбго 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вести 
Карлука» и на официальном сайте https://argyn-karlyk.ucoz.net/ 

Председатель Думы, глава 
Карлукского сельского поселения^ Т.П. Тимофеева щ 

ч$30003$> 

°А """" Ж-?// 



16.07.2024г. №98 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАЧУГСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) 

ДУМА КАЧУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ) 

РЕШЕНИЕ 

О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ КАЧУГСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ КАЧУГСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ 
БЕЗ ИЗМЕНЕНИЙ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - КАЧУГСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
о преобразовании муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом Качугского муниципального 
образования (сельского поселения) Качугского муниципального района Иркутской 
области, Дума Качугского сельского поселения Качугского муниципального 
района Иркутской области 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Качугского сельского поселения 

Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области. 



2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вести» и в 
информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального образования adm.edkachug.ru. 

Глава Качугского муниципального образования 
(сельского поселения) 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

Председатель Думы Качугского 
сельского поселения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 

^<^3677 

дума 
Качугс'лого 
сельского 
поселения 

3* 

С.Ю. Кистенев 

С.Ю. Кистенев 



23.07.2024 года № 117 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

КАЧУГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения Качугского городского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием муниципальных 

образований Качугского района и муниципального образования «Качугский 
район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных 

образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Качугский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по 
вопросу о преобразовании муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный 
округ Иркутской области, руководствуясь Уставом Качугского городского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Качугского городского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский райрн» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 

области. 
2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вести 

Качуга» и на официальном сайте администрации Качугского городского 
поселения в информационн^|^Ш^^/никационной сети Интернет. 

Г лава Качугского го^рдск^ 
Качугского муниципального, 
Иркутской области n°°l %^^-гА.В. Воложанинов 

ачугс^ 

Хх'Сг 

РБЛАСТ Председатель Думы Качугск^^^^§§^^^ поселения 
Качугского муниципального 
Иркутской области [/*( А.Г. Калашников 



17.07.2024 г. №21 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КАЧУГСКИЙ РАЙОН 
МАНЗУРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА МАНЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения Манзурского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с 

преобразованием муниципальных образований 
Качугского района и муниципального образования 

«Качугский район» путем их объединения без изменений 
границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования -
Качугский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от б октября 2003 года 
№ 131-Ф8 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом Манзурского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области Дума Манзурского 
сельского поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Манзурского сельского поселения 

Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменений границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе Вести Манзурки 
и на официальном сайте manzyrka.ucoz.net 

,Глава Манзурского сельского поселения 
Качугского муниципального района 
Иркутской области / 1 Рыков 

Председатель Думы Манзурского сельского nocej 
Качугского муниципального района 
Иркутской области 5;П. Рыков 

ения 



18.07.2024 г. №57 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЧУГСКИЙ РАЙОН 

ХАРБАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ ХАРБАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ КАЧУГСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ 
БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - КАЧУГСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом Харбатовского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области Дума Харбатовского 
сельского поселения Качугского муниципального района Иркутской области 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Харбатовского сельского поселения 

Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального образования 
«Качугский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Качугский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в вестнике "Вести Харбатово" и на сайте: https://harbatovo.ru 

Председатель Думы Харбатовского се 
Качугского муниципального района 
Иркутской области \ А.В.Антонов 



РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» 
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

О согласии населения с преобразованием муниципальных образований 
Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 
их объединения без изменений границ иных муниципадышх образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 

муниципальный округ Иркутской области 

ИЮЛЯ ZUZ4 г, р.п. 

На основании Федерального закона от б октября 2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах Организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядка организации и проведения публичных слушаний^ 
утвержденного решением Думы муниципального района от 24 апреля 2020 
года № 256, рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Качугского района й 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования — Качугский муниципальный 
Округ Иркутской области, руководствуясь ст. ст. 25, 49 Устава 
муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального 
района, 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Качугский 
район» с преобразованием муниципальных образований КачугскОш района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования — Качугский муниципальный 
округ Иркутской области. 

щепального района 
Ьэеж. ий 

/ 
Ф.И.О 

2ОАГ. 



2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в; информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте. 

Председатель Думы 
муниципального района 

' о • -
«sfs&afirao' ма-я 

«Качугский район» 

.о. мэра муниципального | 

Саидов 

В.В. Семёнов 

КОШИЯ ВЕРНА 
ЛЯ\/1^1/11 ПЛПЯПЬНОГО D< ципального района 

ОХъФМ.О 

26 июля 2024 г. 

№< 


